
 

 
 

Taiteilijaromaani 
 
Huhtikuun Kyyti-lukuhaasteen teemana on taiteilijaromaani.  
 
Taiteilijaromaani on fiktiivinen romaani, jonka keskeisenä henkilönä on taiteilija. Hän voi olla 
taidemaalari, kirjailija, muusikko, säveltäjä, tanssija, näyttelijä, ohjaaja … kuka tahansa, joka harjoittaa 
taiteisiin kuuluvaa toimintaa. Usein taiteilijaromaaneissa kuvataan henkilön elämää, hänen kasvuaan 
aikuisuuteen ja kehityskaarta taiteilijaksi. 
 
Käsitteenä taiteilijaromaani vakiintui 1700-luvun lopun Saksassa, jossa tyylilaji oli niin suosittu, että sai 
oman termin, Kunstlerroman. Suomessa taiteilijaromaanit eivät ole olleet yhtä runsaasti edustettuina, 
mutta toki meiltäkin löytyy useiden eri kirjailijoiden teoksia. Suomen ensimmäisenä taiteilijaromaanina 
on pidetty Juhani Ahon teosta, Muuan markkinamies (1884). Siinä kuopiolaisella markkinatorilla 
esiintyvä laulujen myyjä saa haastajan nuoresta Samulista, joka laulelee lauluja ulkomuistista. Yleisö 
villiintyy osoittamaan taiturille suosiotaan ja hämmentynyt Samuli pakenee paikalta, jättäen jälkeensä 
vain hatun… 
 
Taiteilijaromaanit saattavat tuntua erittäin todenmukaisilta, mutta on hyvä muistaa, että ne eivät ole 
tietokirjoja. Ne voivat perustua todellisiin henkilöihin ja tapahtumiin, mutta kirjailijat käyttävät 
mielikuvitusta ja taiteellista vapautta kirjaa kirjoittaessaan. Kuten Venla Hiidensalo teoksensa 
Suruttomat jälkisanoissa toteaa: “Olen kirjoittanut tämän tarinan todellisuutta mukaillen, niin kuin kaikki 
olisi voinut tapahtua.” Sama pätee myös autofiktiivisiin taiteilijaromaaneihin, joissa kirjailija itse toimii 
päähenkilönä ja kertojana. Niissä yhdistellään omaelämäkerrallisuutta ja kuvitteellisuutta rajoja 
venyttäen ja rikkoen. Hyvä taiteilijaromaani tuo sen henkilöt lähelle lukijaa ja herättää tunteita. Näin 
ollen niitä voi lukea, vaikka taiteilija ei olisikaan entuudestaan tuttu.  
 
Kun haluat etsiä lisää teeman mukaisia kirjoja, niin kirjoita Kyyti-Finnan hakukenttään sana 
taiteilijaromaanit.  
 
Jos luet mieluummin faktaa kuin fiktiota, niin voit valita Kyyti-lukuhaasteen vaihtoehtoisen teeman, joka 
on Tietokirja jostakin taiteenlajista. 
 
 

Mukavia lukuhetkiä       
Sari Pöyry 
kirjastovirkailija 
Korian kirjasto  



 

Lukuhaaste 24_4: Taiteilijaromaani  
 

Chevalier, Tracy: Neito ja yksisarvinen  

Echenoz, Jean: Ravel : romaani  

Gallay, Claudie: Odottamaton kauneus  

Haapala, Vesa: Alexis : elämänkertomus  

Hasu, Johanna: Ei hyvä hylätyn  

Jones, Sadie: Ehkä rakkaus oli totta  

Järvelä, Jari: Aino A.  

Koskimies, Satu: Hurmion tyttäret : romaani  

Krohn, Inari: Musta ja muut värit  

Lundberg, Sofia: Perjantai-illan klubi  

Sarkola, Ritva: Mauri Sariola : aika velikulta  

Tervo, Kati: Iltalaulaja : romaani  

Teräs, Mila: Jäljet : romaani Helene Schjerfbeckistä  

Vargas Llosa, Mario: Paratiisi on nurkan takana  

Väisänen, Hannu: Kuperat ja koverat 

 

Lukuhaaste 24_4: Tietokirja jostain taiteilijasta  
  
Ateneumin taide (70.062)  

Banksy: A visual protest (71.8063)  

Björkman, Johanna: Helsingin jugend : arkkitehtuuriopas (72.92)  

Friman, Usva: Pelit kulttuurina (79.81)  

Huovinmaa, Kati: Cover art : eläköön vinyyli! = long live vinyl! (75.13)  

Kilkku, Elina: Teatterin tyylilajit : käytännön opas (77.11)  

Kuvioissa Marimekko (76.2)  

Leppänen, Helena: Arabian kahvikupit 1916-2016 (76.3)  

Lindgren, Minna: Sinfoniaanisin terveisin : kirjekurssi klassisen musiikin maailmaan (78.11)  

Nummelin, Juri: Suomalaisen elokuvan lyhyt historia (77.492)  

Nykytaiteen monet muodot : Kiasman kokoelmakirja (71.062)  

Parasta katseluaikaa : Twin Peaks, Sinkkuelämää, The Sopranos, The Wire, Battlestar   

          Galactica, Mad Men, Breaking Bad, Vallan linnake, Game of Thrones, Black Mirror,  

          House of Cards,… (77.49)  

Stemp, Richard: Kirkkojen ja katedraalien kieli : mitä kirkkojen arkkitehtuurin ja taiteen   

          yksityiskohdat kertovat (72.24)  

Suomalaisen mediataiteen ensimmäinen vuosisata (71)  

Turtola, Martti: Rakastan Sibeliusta : ja muita musiikillisia tunnustuksia (78.1)  

 


